АДМІНІСТРАЦІЯ

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО

РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

БАГЪЧАСАРАЙ

РАЙОНЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бахчисарай

от  31.01.2019                                                                                                                        №  55

О  закреплении за  общеобразовательными

учреждениями Бахчисарайского района

территории обслуживания

В соответствии с пунктами  1, 6 статьи 9, частью 3 статьи

67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об  образовании

в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 8 закона Республики Крым

от  06.07.2015 №   131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым»,

пунктом 4  Порядка приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от  22.01.2014 № 32, пунктом 4 Порядка приема

на обучение по образовательным программам дошкольного образования,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 08.04.2014 № 293

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными  учреждениями,

реализующими программы дошкольного образования, образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего  общего

образования, территории обслуживания (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Бахчисарайского района Республики Крым от 30.01.2018 № 38

«О   закреплении за общеобразовательными учреждениями Бахчисарайского

района территории обслуживания».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя главы администрации Бахчисарайского  района

Орлову Е.Г.

Глава администрации  района                                                           С.Н. Львова

Согласовано

Первый заместитель главы

администрации Бахчисарайского района

______________ Е.Г.Орлова

«___»__________ 2019г.

Начальник  управления

образования, молодежи и спорта

администрации Бахчисарайского  района

_______________Н.Н.Волкова

«___»__________ 2019г.

Начальник

отдела по правовым вопросам

администрации Бахчисарайского района

______________И.С. Доляновский

 «___»________2019г.

Морозова, 4-34-73

Приложение

к постановлению

администрации

Бахчисарайского района

Республики Крым

от 31.01.2019 №  55

Территории обслуживания, закрепленные  за муниципальными

общеобразовательными учреждениями, реализующими программы

дошкольного образования, образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего  общего образования

№

п/п

Название муниципальных

общеобразовательных

учреждений,  реализующих

программы дошкольного

образования, образовательные

программы  начального

общего, основного  общего и

среднего  общего образования

Территории обслуживания, закрепленные

за муниципальными

общеобразовательными  учреждениями,

реализующими программы дошкольного

образования, образовательные программы

начального общего, основного  общего и

среднего  общего образования

1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Бахчисарайская средняя

общеобразовательная

школа №1» города

Бахчисарай Республики Крым

улицы г.Бахчисарая:   Ленина  (с  1  по

42), Гайдара,   Севастопольская, Чехова,

Красноармейская,  Партизанская,    Речная

(с  1  по  67),  Суворова,  Лесная,  8 Марта,

Македонского,  Новогородская, Новая,

Куйбышева,    Белый  Источник,

Приозерная,  Вишневая,   Заводская,

Первомайская,  Висовина,  Громова,

Симферопольская,  Подгорная,  Степная,

Ватутина,  Чкалова,  Ракитского, Щорса,

Промышленная,   Сиреневая,   Серова,

Чекалина, Симона.

Переулки г.Бахчисарая: Спортивный,

Пионерский, Оборонный, Советский,

Украинский.

7   микрорайон

села: Ароматное, Викторовка,

Маловидное, Репино.

2 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

улицы: Речная (с 69 по 129), Ленина (с 44

по 124), Розы Люксембург, Шмидта,

Челюскинцев, Скалистая, Подгорная,

«Бахчисарайская средняя

общеобразовательная

школа №2» города

Бахчисарай Республики Крым

Пролетарская, Гаспринского, Короленко,

Комсомольцев Подпольщиков, Толбухина,

Пушкина, Горького, Кольцевая,

З.Космодемьянской, Танкистов, Карла

Маркса, Островского, Басенко, Карла

Либкнехта, Менделеева, Коммунаров,

Гастелло, Н.Спаи, Затрубченко,

Школьная, Октябрьская, Базарная.

переулки: Горный, Коцюбинского,

Луначарского Полевой, Угловой,

Московский, Крутой, Исторический, Леси

Украинки, Киевский, Большевик,

Краснофлотский, Банный, Ушинского,

Московский, Восточный.

3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Гимназия»

города Бахчисарай

Республики Крым

улицы: Гагарина, Макаренко, Крымская,

Фрунзе (с 81 по 97), Грузинова,

Лермонтова,  Мальцева, Чапаева,

Ломоносова,  Белоусова,   Калинина,

Жуковского,  Крупской,  Маяковского,

Буденнова.

5-й микрорайон, 5-А микрорайон.

4 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение учебно-

воспитательный комплекс

«Школьная академия»

города Бахчисарай

Республики Крым

улицы: Советская, Мира,  Фрунзе (с 1 по

79, со 2 по 56),  Строительная,

Панфилова,   Шевченко, Котовского,

Свидерского,  Гризодубовой, Задорожная,

Комарова,   Свердлова,   Нахимова,

Стрельникова,  Кооперативная,  Линейный

проезд, Мичурина.

переулки: Садовый, Музыкальный,

Комсомольский,  Первомайский.

 6-й микрорайон.

5 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Куйбышевская

средняя

общеобразовательная

школа имени Хрусталёва

Николая Титовича»

Бахчисарайского района

поселок городского типа Куйбышево,

села: Высокое, Малое Садовое,

Новоульяновка

Республики Крым

6 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Научненская

средняя

общеобразовательная

школа» Бахчисарайского

района Республики Крым

поселок  городского типа  Научный, село

Прохладное.

7 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Почтовская

средняя

общеобразовательная

школа» Бахчисарайского

района Республики Крым

поселок  городского типа  Почтовое

села: Казанки, Нововасильевка, Заветное,

Самохвалово, Стальное, Севастьяновка,

Растущее, Зубакино, Новопавловка,

Тополи, Малиновка, Приятное Свидание.

8 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Верхореченская средняя

общеобразовательная

школа» Бахчисарайского

района Республики Крым

села: Верхоречье, Синапное, Кудрино,

Машино, Баштановка, Предущельное.

9 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Вилинская

средняя

общеобразовательная

школа №1»  Бахчисарайского

района Республики Крым

села: Песчаное,  Вилино,  Рассадное.

10 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Голубинская

средняя

общеобразовательная

школа» Бахчисарайского

села: Голубинка, Нижняя Голубинка,

Аромат, Соколиное, Путиловка,

Новополье, Богатое Ущелье, Поляна,

Солнечноселье, Плотинное, Зеленое,

Богатырь, Нагорное, Счастливое,

Многоречье.

района Республики Крым

11 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Долинненская

средняя

общеобразовательная

школа» Бахчисарайского

района Республики Крым

села: Долинное, Фурмановка, Новенькое.

12 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Железнодорожненская

средняя

общеобразовательная

школа» Бахчисарайского

района Республики Крым

села:  Железнодорожное,  Мостовое,

Речное

поселок Сирень.

13 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Каштановская

средняя

общеобразовательная

школа» Бахчисарайского

района Республики Крым

села:  Каштаны,  Шевченково, Отрадное,

Кочергино.

14 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Красномакская

средняя

общеобразовательная

школа» Бахчисарайского

района Республики Крым

села: Красный Мак, Залесное, Ходжа Сала.

15 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Плодовская

средняя

общеобразовательная

села: Брянское, Дубровка, Плодовое,

Дорожное.

школа» Бахчисарайского

района Республики Крым

16 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Скалистовская

средняя

общеобразовательная

школа» Бахчисарайского

района Республики Крым

села: Скалистое, Трудолюбовка, Глубокий

Яр.

17 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Табачновская

средняя

общеобразовательная

школа» Бахчисарайского

района Республики Крым

села: Табачное,  Береговое.

18 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Тенистовская

средняя

общеобразовательная

школа» Бахчисарайского

района Республики Крым

села:  Тенистое, Айвовое, Суворово,

Некрасовка, Красная Заря.

19 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Тургеневская

средняя

общеобразовательная

школа» Бахчисарайского

района Республики Крым

села: Тургеневка, Белокаменное, Дачное

20 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Угловская

средняя

общеобразовательная

школа» Бахчисарайского

село Угловое

района Республики Крым

21 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Холмовская

средняя

общеобразовательная

школа» Бахчисарайского

района Республики Крым

село Холмовка

22 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Танковская

основная

 общеобразовательная

школа» Бахчисарайского

района Республики Крым

село Танковое

23 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Соколинская

начальная

общеобразовательная

школа» Бахчисарайского

района Республики Крым

села: Соколиное, Аромат

Начальник управления образования,

молодежи и спорта администрации

Бахчисарайского района Республики Крым                                 Н.Н.Волкова